
 
 
 
 
Procedimiento: Contrato de Suministro por Procedimiento Abierto Simplificado 
Asunto: Suministro Materiales de Construcción obra “REFORMA Y AMPLIACION DEL CENTRO 
MUNICIPAL PARA EL ALOJAMIENTO TEMPORAL DE GANADO” 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 105/2024 

A la vista de los siguientes antecedentes: 

 

Necesidad a satisfacer: 

 

Adquisición de materiales de construcción para la obra “REFORMA Y AMPLIACION DEL 

CENTRO MUNICIPAL PARA EL ALOJAMIENTO TEMPORAL DE GANADO”, con cargo al 

Programa Aepsa PGEE 2024 

 

Características del contrato: 

 

Tipo de contrato: Suministro 

Objeto del contrato: Adquisición de materiales de construcción. 

Procedimiento de contratación: abierto simplificado Tipo de Tramitación: ordinario 

Valor estimado del contrato:  25.475,86 euros 

Presupuesto base de licitación  IVA excluido:  25.475,86 
IVA 21%: 5.349,93 
 

Presupuesto base de licitación IVA incluido:  30.825,79 

Duración de la ejecución:9  meses  
 

Lotes: 

LOTE 1 
Código CPV: 44114000-2, 14211000, 
14212110, 14212000 

Descripción del lote: Áridos y Hormigones 

Valor estimado: 15.865,00  €  
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 15.865,00 € IVA 21%: 3.331,65 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 19.196,65 € 

 

LOTE 2 Código CPV: 14622000 

Descripción del lote: Materiales Metálicos 

Valor estimado: 6.865,50€  
Presupuesto base de licitación IVA excluido:  6.865,50€ IVA 21%:  1.441,75  € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido:8.307,25€ 

 

LOTE 3 Código CPV: 44110000    

Descripción del lote: Materiales de Construcción 

Valor estimado:  2.745,36 €  
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 2.745,36 € IVA 21%:   576,53 € 



 
 
 

Página 2 de 2 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 3.321,89€ 

 

Considerando que no se han presentado ofertas al lote nº 2. 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Declarar desierto el lote nº 2 del procedimiento de contratación 

para la adquisición de materiales para la ejecución de la obra REFORMA Y 

AMPLIACION DEL CENTRO MUNICIPAL PARA EL ALOJAMIENTO TEMPORAL DE GANADO, con 

cargo al Programa Aepsa PGEE 2024. 

 

SEGUNDO. Publicar en el perfil de contratante el presente acuerdo a los 

efectos oportunos. 

 
En Calera de León, a 11 de septiembre de 2024. 
 
  La Alcaldesa     Ante mí, La Secretaria 
 
 

Fdo: Joaquina Rebollo Caballero        Fdo. Paula Cintado García 


		2024-09-11T13:40:57+0200
	28728489V JOAQUINA REBOLLO (R: P0602600I)


		2024-09-11T13:41:10+0200
	CINTADO GARCIA PAULA MARIA - 80050233K




